תובע פלוני

נתבע אלמוני

ע"י ב"כ עוה"ד חגי טימנס ואח'

ע"י ב"כ עוה"ד ירון יטיב ואח'

כתבי עת:

היושע ויסמן, "אבני נגף בחוק הנאמנות", עיוני משפט, ז (תשל"ט-תש"ס) 282

ספרות:

גבריאלה שלו דיני חוזים החלק הכללי לקראת קודיפיקציה של המשפט האזרחי
נילי כהן התערבות ביחסים חוזיים

חקיקה שאוזכרה:

חוק הנאמנות, תשל"ט-1979: סע' 2

חוק המתנה, תשכ"ח-1968: סע' 6

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962: סע' 2

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973: סע' מפרק ב'

חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 8(א)

מיני-רציו:

* נקבע כי הזכויות במשק ובחנות הועברו לנתבע מהוריו כדת וכדין בעסקה ללא תמורה, אשר לא נפל בה רבב והיא הושלמה ברישום. יחד עם זאת, נוכח הודאת הנתבע ויתר הנסיבות, ביהמ"ש שוכנע שכוונת הצדדים הייתה ליצור נאמנות.

לאחר ששמעתי העדויות ועיינתי בכל אשר הונח בפניי, מצאתי להעדיף את גרסת הנתבע על פני זו של התובע, אם כי כפוף לממצאים ולמסקנות דלהלן, הן מן הטעם שלא עלה בידי התובע להרים הנטל המוטל עליו להוכחת תביעתו, והן משום שגרסתו ועדותו לא נמצאה מהימנה עליי, והכל כפי שיפורט להלן בהרחבה.

20. ראשית, וכפי שכבר צוין פעמים מספר לעיל, העברת הזכויות במשק ובחנות הושלמה ברישום.

21. **בסעיף 6 לחוק המתנה**, תשכ"ח-1968 נקבע, בין היתר, לאמור: **"בעלות בדבר-המתנה עוברת למקבל במסירת הדבר לידו או במסירת מסמך לידו המזכה אותו לקבלו..."**. הנה כי כן, משהוענקה מתנה והענקתה הסתיימה ברישום (משמושא המתנה הוא נכס מקרקעין למשל), כי אז הופכת היא בלתי הדירה ולא ניתן לחזור מן ההענקה.

ראו למשל: **ע"א 343/87 דפנה פרי נ' משה פרי וערעור שכנגד**, פ"ד מד(2)154.

עוד מצאתי, כי בידי הנתבע הפררוגטיבה לנהל הנכסים כראות עיניו ובהתאם לשיקול דעתו משל היה בעליהם.

54. בהקשר זה ניתן, אפוא, לראות בהחזקת הזכויות במשק ובחנות ע"י הנתבע כהחזקה בנאמנות עבור יורשי המנוחים גם אם לא נערך חוזה בכתב בינו ובין המנוחים ו/או יתר היורשים המסדיר זאת. כידוע, [בחוק הנאמנות](#), תשל"ט-1979 (להלן: "חוק הנאמנות") וכך גם נקבע בפסיקה - אין הנאמנות מכוח חוזה טעונה מסמך בכתב. ודוק, בפסיקה הובהר, כי שימוש בדוקטרינה של יצירת נאמנות מכוח חוזה בעל פה יכול להיעשות בפרט כאשר קיימים יחסי אמון מיוחדים כדוגמת יחסים בין בני משפחה (ראו והשוו: [בע"מ 7033/15 פלוני נ' פלוני](#), פורסם במאגרים האלקטרוניים [פורסם בנבו]).

חוזה נאמנות אף יכול שייערך במשתמע, שכן קיבול הצעת חוזה על ידי נאמן אינו חייב להיות באמצעות הודעה מפורשת מצדו. די אם יעשה הנאמן מעשה לביצוע החוזה או שיתנהג בצורה המעידה שקיבל עליו את חובת הנאמנות, זאת בהתאם לסעיף 6(א) [לחוק החוזים](#) (חלק כללי) (שלמה כרם [חוק הנאמנות](#) תשל"ט-1979 184 (2004) (להלן: כרם)).

ניתן לומר שכאשר אדם מעביר נכס לזולתו ללא תמורה, וכאשר ההעברה אינה מיועדת לשמש מתנה, חזקה שהצדדים הסכימו ביניהם כי הנעבר יחזיק בנכס כנאמן עבור המעביר או עבור מי שהמעביר קבע כנהנה [\(ע"א 3829/91 וואלס נ' נחמה גת פ"ד מח\(1\) 801, 813 \(1994\) \(להלן: עניין וואלס\); ע"א 4351/01 איתן ארז נ' מדינת ישראל \(20.06.2005\) \[פורסם בנבו\]; כרם, בעמ' 179\)](#).